

## COMITÉ DE TRANSPARENCIA

## SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA

25 de enero de 2022

## ACUERDO CT/02SE/008ACDO/2022

Propuesta de la Dirección Ejecutiva de Recursos Materiales (DERM) y de la Dirección Ejecutiva de Derechos de Vía (DEDV), para que el Comité de Transparencia del Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS), apruebe el **Índice de Expedientes Clasificados como Reservados (IECR) referente al segundo semestre 2021**, cumpliendo lo determinado en los artículos 102, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP); 101, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la información Pública (LFTAIP).

## ACUERDO CT/02SE/008ACDO/2022

Con fundamento en los artículos 43, 44, 102, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 101, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública; Décimo Segundo, Décimo Tercero y Décimo Cuarto de los Lineamientos Generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como la elaboración de versiones públicas, 1, 2, 3, 4, 6, 13, fracciones II, VI, XVII, 14, fracciones III, IV, 17, 18, 19, 26, párrafo tercero, de los Criterios de Integración y Funcionamiento del Comité de Transparencia del Centro Nacional de Control del Gas Natural, este Comité APRUEBA el Índice de Expedientes Clasificados como Reservados (IECR) referente al Segundo semestre de 2021, presentado por la Dirección Ejecutiva de Recursos Materiales y la Dirección Ejecutiva de Derechos de Vía.

En consecuencia, se **notifica** a la Unidad de Transparencia el presente acuerdo, asimismo se **instruye** su publicación tanto en el sitio oficial de internet del Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS), como en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT).

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Mtra. Julia Flores Macosay	Presidente Suplente del Comité de Transparencia	June
Mtro. Leonel Roberto Martínez Olvera	Suplente de la Titular del Órgano Interno de Control en el CENAGAS.	Some
Mtro. Manuel Fernández Ponce	Suplente del Coordinador de Archivos del CENAGAS	Magadi

Estas firmas corresponden al Acuerdo CT/02SE/008ACDO/2022 de la Segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia, celebrada el veintici<mark>n</mark>co de enero de dos mil veintidós.

